



Hakalan taloa sisustetaan

Suomen Siirtolaisuusmuseolla Peräseinäjoella ovat meneillään Hakalan talon sisärakentaminen ja sisustustyöt. Urakoitsija E. Paloniemen työporukka on levyttänyt seinät ja ryhtyy pian tapiseeraamaan tupaa ja kamareita. Tuvan seinille on asennettu puolipaneeli. Rakenteiden valmistuttua aloitetaan Hakalan talon kalustaminen. Tupaan ja tupakamariin sijoitetaan mm. rva Helmi Järviseltä saadut hänen vanhempiansa USA:ssa käyttämät kalusteet. Suomisen siirtolaispariskunta palasi New Yorkista Suomeen vuonna 1927 ja toi irtaimistoaan mukanaan. Mm. ruuan haudutushella, fireless stove, Amerikan arkku aarteineen ja Singer-ompelukone saavat arvoisensa paikan samoin kuin posliiniastiat ja kristallimaljat.

Tupaan on Peräseinäjoelta lahjoitettu kookas pöytä. Pöydän taakse ja päätyyn teetetään seinänvieruspenkit. Pöytälavittaa, pitkää vanhaa tuvan penkkiä on jo etsiskelty, samoin karmihyllyä, tuvan astiakaappia. Tärkeä Hakalan tupaan hankittava kaluste on myös ylisänkyrati eli kerrossänky. Sekin otetaan mielellään vastaan lahjoituksena, jos jollakin on sellainen luovutettavissa. Alavudelta meille on lahjoitettu upeita Amerikan matonkuteista kudottuja räsymattoja. Kamariin etsitään mm. vanhahkoa sivustavedettävää sänkyä, kukkapöytää ja 1930–40 -luvun pöytää tuoleineen.

Peräkamariin on ajateltu hieman herraskaisempaa kalustusta, mahdollisesti sohvaa ja sohvapöytää. Kaliforniasta olemme jo saaneet keinutuolin. Vanhaa kirjahyllyä on myös katseltu. Peräkamariin sijoitetaan peräseinäjokelaissyntyisestä, USA:ssa rikastuneesta lakimiehestä John G. Annalasta kertova näyttely.

Kiitämme lahjoittajia ja Annalan säätiötä saamistamme lahjoituksista ja tuesta! Hyvin mielellämme otamme edelleen vastaan Hakalan talon sisustukseen sopivaa materiaalia, mieluiten sellaista, joka liittyy tavalla tai toisella siirtolaisuuteen. Erityiskiitoksemme Floridaan Esa Hakalalle, joka on tehnyt suuren työn edesauttaessaan isoisänsä Amerikan taaloilla raken-

taman talon pystyttämistä Kalajärven Maailman Raitille! Esa Hakala on lahjoittanut myös suuren määrän esineistöä ja mm. suvun valokuvia, jotka tullaan sijoittamaan alkuperäiselle paikalleen Hakalan taloon.

Australiasta tulossa rakennus

Australian Inghamista on tulevalle Maailman Raitille lahjoitettu suomalaisten sokerinleikkaajien parakki. Lahjoittaja on Barry Smith ja hanketta hoitaa pääasiassa Mikko Hietikko Brisbanesta. Rakennuksen siirtoprojektissa on mukana myös Ray Korte ja useita muita suomalaislähtöisiä australialaisia. Hankkeen suojelija on suurlähettiläs Glen Lindholm, jonka isä on ollut keininhakkaajana Queenslandissa.

Arvokkaaseen lahjoitukseen kuuluu myös keinikämpän kalusteita ja muuta irtaimistoa. Laivakontin odotetaan saapuvan Townsvillestä Suomeen huhtikuun loppuun mennessä. Kiitämme kaikkia Australi-



Australian rakennuksen lahjoittaja Barry Smith ja hankkeen puuhamies Mikko Hietikko. Kuva: M. Hietikon lähettämä.



Kuvassa etualalla Mikko Hietikko, taustalla sokerinleikkaajien asuntoparakin edustalla Esko Isokangas ja Ray Korte. Kuva: M. Hietikon lähettämä.

an päässä toimineita ripeästä työstä! Tervehdyksemme täältä Suomen ja Peräseinäjoen talvesta myös suurlähtettiläs Lindholmille.

Amerikan talo Centervillestä

Maailman Raitille on tämän kevään aikana tulossa toinenkin suomalaisten siirtolaisten rakennus. USA:n Washingtonin osavaltiossa toimiva Klickitat County Historical Society on lahjoittanut Suomen Siirtolaismuseon Tukiyhdistykselle suomalaisten 1800-luvun lopulla Centervilleen rakentaman hirsitalon. Ra-

kennuksen kuljetusta Maailman Raitille järjestellään parhaillaan. Kiitoksemme puheenjohtaja Bonnie Beeksille ja myös Ken Marvelille asioiden hoidosta siellä kaukana! Ystävämme Bob Kiskan Wyomingista on hankkeen miellyttävänä taustahahmona.

Rakennusten pystyttämisestä Maailman Raitille kerromme myöhemmin asian tultua ajankohtaiseksi. Rahoituksen hankkiminen näiden siirtolaisrakennusten kuljettamiseen ja pystyttämiseen työllistää meitä yhtä lailla kuin laivakuljetusten yksityiskohtien selvittelykin. Yhteyksiä pidetään toiselle puolelle maailmaa molempiin suuntiin, Australiaan ja Amerikkaan, lähes päivittäin.

Tellervo Lahti



Centervillen hirsimökki Washingtonin osavaltiossa on tulossa Siirtolaismuseon Amerikan Raitille. Kuva: KCHS.